

## **Marco Nicolae Sánchez Capito** **ASOCIADO**

Marco es abogado graduado por la Universidad San Francisco de Quito. En la actualidad, es parte de la primera promoción del programa de especialidad que se centra en el estudio del derecho y la economía de la competencia en Ecuador.

Dentro de su trayectoria profesional en instituciones privadas y públicas, Marco ha desarrollado amplias aptitudes y ha adquirido gran experiencia en las áreas de derecho corporativo, societario, competencia, y protección de datos.



Actualmente, Marco centra su práctica profesional en el área de Protección de Datos de BUSTAMANTE FABARA colaborando en la asesoría a grupos económicos importantes en Ecuador para que puedan cumplir con la normativa relativa en esta materia.

### **Reconocimientos**

- **Ganador beca EDEC para la Especialidad en Derecho y Economía de la Competencia**, Universidad San Francisco de Quito.
- **Graduado con honores (CUM LAUDE)**, Universidad San Francisco de Quito.
- **Lista del Canciller de Mejores Estudiantes**, Universidad San Francisco de Quito.

### **Experiencia Profesional**

- **Asociado**, BUSTAMANTE FABARA Febrero 2024 - Actualidad.
- **Abogado**, Pérez Bustamante y Ponce Abril 2023 - Agosto 2023
- **Analista Jurídico de Secretaría General**, Consejo Nacional Electoral Agosto 2022 - Marzo 2023.
- **Asistente Legal**, Spingarn Abril 2021 - Julio 2022.

### **Estudios**

- **Especialista en Derecho y Economía de la Competencia (En curso)**: Universidad San Francisco de Quito.
- **Abogado (CUM LAUDE)**: Universidad San Francisco de Quito.

### **Idiomas**

- Español
- Inglés

### **Contacto**

- Email: [msanchez@bustamantefabara.com](mailto:msanchez@bustamantefabara.com)
- Tel: +593 2 2562680
- Cel: +593 9 992 55416